Estado do Rio Grande do Sul
  Câmara de Vereadores de Eldorado do Sul

                       Gabinete da Vereadora Daiane Gonçalves

INDICAÇÃO N° 236 DE 15 DE JUNHO DE 2020

Que seja providenciado um
vigilante para exercer suas
funções na Farmácia Municipal
de Eldorado do Sul.

Origem: Poder Legislativo

Gabinete da Vereadora Daiane Gonçalves

 Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 166 e 167 do Regimento
Interno desta Casa Legislativa, vimos apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO

 Que o Senhor Prefeito Municipal por meio da secretaria competente providencie a
contratação de um vigilante ou a lotação de um servidor estatutário para realizar a
vigilância na Farmácia Municipal, zelando pela segurança dos profissionais e pacientes,
que frequentam este Setor Público.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

 A presente indicação tem por finalidade termos um vigilante na Farmácia Municipal
para controlar a movimentação de pessoas, prevenir irregularidades, delitos e agressões,
zelar pela segurança dos servidores e pacientes, bem como do patrimônio.
 É comum o caso de Desacato aos servidores no exercício da função, inclusive com
ameaças. Portanto, este profissional contribuirá para o estabelecimento das boas
relações entre os usuários e os servidores.

Eldorado do Sul, 15 de Junho de 2020

___________________________________
Vereadora Daiane Gonçalves - PDT

proponente